URBAN SPORTS CLUB

Pressemitteilung

Urban Sports Club ernennt Mehnaaz Abidi zur neuen Chief Product &

Technology Officer

Berlin, 30.01.2023 - Die Sport- und Wellness Plattform Urban Sports Club hat Mehnaaz Abidi zur Chief

Product & Technology Officer (CPTO) ernannt. Seit Januar dieses Jahres ist sie für das Product

Development Team der gesamten Urban Sports-Gruppe verantwortlich, zu der neben Urban Sports Club

auch das niederländische Tochterunternehmen OneFit sowie der Studiosoftwareanbieter Fitogram gehören.

In ihrer neuen Rolle strebt Abidi nach einer starken strategischen Zukunftsperspektive, an der sie

gemeinsam mit Kunden, Partnern und (zukünftigen) Kolleg:innen arbeiten möchte.

Sportmarken wie Urban Sports Club sind für Abidi nichts Neues. Bevor sie bei Urban Sports Club anfing,

arbeitete sie als Global Vice President of Product bei Adidas runtastic. Außerdem war sie als Head of

Technical Product bei Nike tätig und kümmerte sich um den Erfolg der EMEA-Märkte. Abidi ist für die Rolle

der CPTO von Wien nach Amsterdam gezogen, von wo aus sie das Team leiten wird.

Mehnaaz freut sich auf die neue Aufgabe bei Urban Sports Club: "Während meiner Karriere habe ich vor

allem die Zusammenarbeit mit meinen Kolleg:innen immer als sehr wertvoll empfunden. Sie haben dafür

gesorgt, dass ich viel lernen und mich weiterentwickeln konnte. Schließlich sind es die Menschen, die das

Unternehmen ausmachen. Wir verbringen die meiste Zeit bei der Arbeit, und deshalb ist es mir ein großes

Anliegen, meinen Kolleg:innen ein angenehmes Arbeitsumfeld zu bieten, in das sie gerne kommen. Daran

werde ich also in nächster Zeit arbeiten. Was mich an Urban Sports Club begeistert, ist das Ziel, Menschen

zu einem aktiven Lebensstil zu inspirieren. Das Produkt, das wir anbieten, schafft es dies zu ermöglichen

und das ist etwas, was mir sehr wichtig ist."

Benjamin Roth, CEO und Mitgründer von Urban Sports Club, teilt die Begeisterung über diese neue

Personalerweiterung in seinem Unternehmen: "Wir freuen uns sehr, dass wir mit Mehnaaz die perfekte

Kandidatin für die Rolle der CPTO bei Urban Sports Club gefunden haben. Mehnaaz ist eine erfahrene

Führungspersönlichkeit mit viel Expertise sowohl in der Tech- als auch in der Fitnessbranche. Vom ersten

Moment an hat sie uns mit ihrer klaren Vorstellung davon, was Führung für sie bedeutet, und der Art der

Torsten Müller SVP Marketing & Communications E-Mail: torsten.mueller@urbansportsclub.com Telefon: +49 (0) 1793656404

E-Mail: franziska.mueller@urbansportsclub.com Telefon: + 49 (0) 1719729837



Zusammenarbeit, die voll und ganz mit unseren Werten übereinstimmt, überzeugt. Wir freuen uns darauf, gemeinsam mit ihr Urban Sports Club weiter zu gestalten."

ÜBER URBAN SPORTS CLUB

Urban Sports Club bietet eine flexible Sport- und Wellness-Mitgliedschaft. Ziel ist es, Menschen über das größte und vielfältigste Angebot zu einem gesünderen und aktiven Lebensstil zu bewegen. Von Fitness, Yoga, Schwimmen und Klettern über Teamsport bis hin zu Wellness: Mitglieder können sich aus über 50 Sportarten ihren individuellen Trainingsplan zusammenstellen und Sportarten entdecken, für die sie sich begeistern. Mitglieder können in Deutschland, Frankreich, Italien, Spanien, Belgien, Portugal zum Sport und Wellness einchecken. Die Gruppe Urban Sports Club, zu der auch OneFit in den Niederlanden gehört, ist in sieben europäischen Ländern vertreten und zählt damit insgesamt mehr als 12.000 Partnerstandorte. Das Angebot für Privat- und Firmenkund:innen umfasst Training im Studio, im Freien, Online-Kurse per Livestream und On-demand-Kurse. Insgesamt sind an den europäischen Standorten Mitarbeitende aus über 40 verschiedenen Nationen beschäftigt. www.urbansportsclub.com, Pressematerial zu Urban Sports Club: hier.